
 
 
 
 
 

[Digitare qui] 
1 

 

 Al sito web dell’istituto  

Al fascicolo del progetto 

 
OGGETTO: Avviso interno per la selezione della figura professionale di “COLLAUDATORE” da 

impiegare nel progetto: “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” relativo 

ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione 

Codice identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-BA-2021-24  

CUP: F39J21011460006 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

– REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 

per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 

 

VISTA la candidatura n. 1067421 –avviso 28966 del 06/08/2021 – FESR REACT EU – Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione. 

 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID-0042550 del 02/11/2021 di autorizzazione progetto che 

rappresenta la formale autorizzazione e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica.  

 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio del progetto prot. n. 11753 del 11/11/2021. 

 

VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.92 del 18/09/2021 di approvazione del PON e di 

integrazioni al P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022; 

1/3 





 
 
 
 
 

[Digitare qui] 
1 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 88 del 12/01/2021 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2021; 

VISTA   la necessità di individuare esperto collaudatore per la corretta esecuzione del progetto in 

oggetto:  

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto. 

Di avviare una procedura interna di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, per 

la selezione di:  

- n° 1 Esperto interno collaudatore nell’ambito del progetto “Digital Board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell'organizzazione”.   

Art. 2 Importo.  

Per il collaudatore è previsto un compenso orario lordo stato pari ad € 23,23 per un totale di 14 ore 

per un totale di € 325,36. Si precisa che la liquidazione del compenso previsto, debitamente 

documentato (timesheet), avverrà alla conclusione delle attività. Sul compenso spettante saranno 

applicate le ritenute fiscali nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge. 

Art. 3 Presentazione istanze. 

Le istanze corredate di C.V. in formato europeo, dovranno essere indirizzate al Dirigente Scolastico 

dell’Istituto e pervenire all’ufficio di segreteria utilizzando l’apposito modello “ALLEGATO 1”, 

accluso al presente avviso entro le ore 12,00 del giorno 15/12/2021, con le seguenti modalità:  

- Consegna brevi manu presso gli uffici di segreteria;  

-     PEO al seguente indirizzo: pzsd03003@istruzione.it specificando in oggetto “Istanza di 

partecipazione A. P. 28966  – Collaudatore”. 

  

Art. 4 Cause di esclusione. 

Saranno cause tassative di esclusione: 

1. Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non indicati. 

2. Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e 

l’autorizzazione al trattamento dei dati personali. 

3. Documento di identità scaduto o illeggibile. 

Art. 5. Selezione 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico con nomina di apposita commissione di 

valutazione, attraverso la comparazione dei curricula, in funzione delle griglie di valutazione allegate. 

L’incarico verrà assegnato, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità, 

seguendo l’ordine di graduatoria. 

2/3 

mailto:pzsd03003@istruzione.it


 
 
 
 
 

[Digitare qui] 
1 

Art. 6 Compiti del collaudatore. 

1. Svolgere l’incarico secondo il calendario preparato dal Dirigente Scolastico. 

2. Collaborare con il Dirigente Scolastico e con il referente del progetto per verificare la corretta 

esecuzione contrattuale e di attestare la conformità dell’esecuzione, anche sulla scorta delle 

dovute prove funzionali. Il collaudo dovrà riguardare la totalità delle apparecchiature oggetto 

del contratto. 

3. Il collaudo sarà effettuato alla presenza del Dirigente Scolastico o di un suo delegato e di un 

incaricato dell’impresa, che deve controfirmare il relativo processo  

verbale. 

Art.7 Requisiti minimi di accesso 

Per la realizzazione di quanto richiesto dal progetto in oggetto saranno considerati requisiti di 

accesso: 

- Laurea in architettura. 

Art. 8 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato con nota 

prot. n. 11678 del 11/11/2021 Responsabile del Procedimento il dirigente scolastico prof. Paolo 

MALINCONICO. 

 

Allegati al presente bando:  

- ALLEGATO 1 Istanza di partecipazione con griglia di valutazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Paolo MALINCONICO 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                                                                                              dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

                                            

     

         

3/3                                                                                                                        


